[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2017					                                                                             № 190
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Стадион» на 2014-2016 год» за 2014-2016гг

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года      № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями от 20 октября 2014 года № 1641 и от 01 декабря 2015 года № 1606), администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Стадион» на 2014-2016 год» за 2014-2016гг. (прилагается).
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район               А.П. Манько.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

		Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район
	                              И.А. Максименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Кореновский район
от 27.02.2017 № 190

ОТЧЕТ
О реализации мероприятий ведомственной целевой программы
 «Стадион» на 2014-2016 год» за 2014-2016гг

Ведомственная целевая программа «Стадион» на 2014-2016 год» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 28 августа 2014 года № 1344 с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район: от 07 октября 2014 года № 1575; от 25 марта 2015 года № 774; от 28 декабря 2015 года № 1744.
В 2014-2016гг. в рамках реализации Программы предусматривалось проведение капитального ремонта площадки для мини-футбола стадиона МБУ ДО ДЮСШ№1 муниципального образования Кореновский район, в том числе демонтажные работы, осуществление функций строительного надзора.
Оценка результативности программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
- удельный вес населения, систематически занимающего физической культурой и спортом;
- число занимающихся в специализированных спортивных  учреждениях футболом, баскетболом;
- модернизация и развитие существующей базы  стадиона МБУ ДО ДЮСШ №1 муниципального образования Кореновский район.
Финансирование мероприятий Программы в 2014-2016гг. осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 10719,2 тысяч рублей. Денежные средства освоены в полном объеме.
Оценка эффективности реализации Программы (Приложение №3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район 							А.П. Манько

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий
районной целевой программы «Стадион» на 2014-2016 год»
за 2014-2016гг

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы
 «Стадион» на 2014-2016 год».

	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования
тыс. руб.
	Исполнитель мероприятий

	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб. -/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт площадки для мини-футбола стадиона МБУ ДО ДЮСШ№1
	районный бюджет
	9932,4
	9932,4
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	Демонтажные работы
	районный бюджет
	587,1
	587,1
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	3
	Осуществление функций строительного надзора
	районный бюджет
	199,7
	199,7
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Всего по программе
	районный бюджет
	10719,2
	10719,2
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район 								А.П. Манько

	[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к отчету о реализации мероприятий
районной целевой программы «Стадион» на 2014-2016 год»
за 2014-2016гг

[bookmark: _GoBack1]АНАЛИЗ
Показателей результативности ведомственной целевой программы
«Стадион» на 2014-2016 год» за 2014-2016гг.

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	1
	Удельный вес населения, систематически занимающего физической культурой и спортом
	%
	40
	40
	0
	0

	2
	Число занимающихся в специализированных спортивных  учреждениях футболом, баскетболом
	%
	40
	40
	0
	0

	3
	Модернизация и развитие существующей базы  стадиона МБУ ДО ДЮСШ №1
	%
	82
	82
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район 								А.П. Манько

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к отчету о реализации мероприятий
районной целевой программы «Стадион» на 2014-2016 год»
за 2014-2016гг

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Стадион» на 2014-2016 год» за 2014-2016гг

	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования
тыс.руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП (5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Капитальный ремонт площадки для мини-футбола стадиона МБУ ДО ДЮСШ№1
	9932,4
	9932,4
	100%

	2
	Демонтажные работы
	587,1
	587,1
	100%

	3
	Осуществление функций строительного надзора
	199,7
	199,7
	100%

	Итого
	10719,2
	10719,2
	100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район 								А.П. Манько

image4.png